

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик
 Директор ООО "Эл-проект" _____ Субботин Д.С.
 "27" марта 2024 г.

Заказчик
 Председатель правления ТСН «Интер39» _____ Герасимов М.А.
 "27" марта 2024 г.

МО, г. Ногинск, ул. 3-го Интернационала, дом 39.
 (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Система автоматической пожарной сигнализации (АПС), система оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре (СОУЭ), система автоматизации инженерных систем в многоквартирном жилом доме общей площадью 16415,5 м2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена в ценах Мособлгосэкспертиза к ФЕР 2020 февраль 2024 года и КТЦ (Стройинформресурс) к ФЕР-2020, февраль 2024 г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Монтажные работы											
1	м10-08-001-05	Приборы ПС на: 1 луч (прим. Монтаж С2000-М исп.02)	ШТ	1	21,88			м10-08-001-05			
		Зарплата			17,57	*0,7	12		46,83	576	
		Материальные ресурсы			4,31	*0,7	3		10,82	33	
		НР от ФОТ	%	90			11		90	518	
		СП от ФОТ	%	46			6		46	265	
		Затраты труда	чел-ч	1,8		*0,7					1,26
							32			1 392	1,26
2	м10-08-003-03	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля (прим. Монтаж С2000-БКИ)	ШТ	2	41,36			м10-08-003-03			
		Зарплата			36,76	*0,7	51		46,83	2 410	
		Материальные ресурсы			4,60	*0,7	6		13,89	89	
		НР от ФОТ	%	90			46		90	2 169	
		СП от ФОТ	%	46			23		46	1 109	
		Затраты труда	чел-ч	3,6		*0,7					5,04
							126			5 777	5,04
3	м10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей (прим. Монтаж С2000-КДЛ)	ШТ	10	81,31			м10-08-001-01			
		Зарплата			72,43	*0,7	507		46,83	23 743	
		Материальные ресурсы			8,88	*0,7	62		15,53	965	
		НР от ФОТ	%	90			456		90	21 369	
		СП от ФОТ	%	46			233		46	10 922	
		Затраты труда	чел-ч	7,2		*0,7					50,40
							1 258			56 999	50,40
4	м10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей (прим. Монтаж С2000-КПБ)	ШТ	3	81,31			м10-08-001-01			
		Зарплата			72,43	*0,7	152		46,83	7 123	
		Материальные ресурсы			8,88	*0,7	19		15,53	290	
		НР от ФОТ	%	90			137		90	6 411	
		СП от ФОТ	%	46			70		46	3 277	
		Затраты труда	чел-ч	7,2		*0,7					15,12
							378			17 101	15,12
5	м10-08-001-06	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор: блок базовый на 10 лучей (прим. Монтаж Сигнал-10)	ШТ	1	54,63			м10-08-001-06			
		Зарплата			48,29	*0,7	34		46,83	1 583	
		Материальные ресурсы			6,34	*0,7	4		13,82	61	
		НР от ФОТ	%	90			31		90	1 425	
		СП от ФОТ	%	46			16		46	728	
		Затраты труда	чел-ч	4,8		*0,7					3,36
							85			3 797	3,36
6	м10-08-001-06	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор: блок базовый на 10 лучей (прим. Монтаж Сигнал-4)	ШТ	4	54,63			м10-08-001-06			
		Зарплата			48,29	*0,7	135		46,83	6 332	
		Материальные ресурсы			6,34	*0,7	18		13,82	245	
		НР от ФОТ	%	90			122		90	5 699	
		СП от ФОТ	%	46			62		46	2 913	
		Затраты труда	чел-ч	4,8		*0,7					13,44
							337			15 189	13,44
7	м08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм (прим. Монтаж ШКП-18")	ШТ	4	56,85			м08-03-573-04			
		Зарплата			20,44	*0,7	57		46,83	2 680	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			33,47	*0,7	94		10,54	988	
		Материальные ресурсы			3,42	*0,7	10		46,83	448	
		НР от ФОТ	%	97			8		16,95	140	
		СП от ФОТ	%	51			65		97	3 034	
		Затраты труда	чел-ч	2,06		*0,7	34		51	1 595	
							258			8 437	5,77
8	м08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм (прим. Монтаж ШПС-12 исп.10")	ШТ	3	56,85			м08-03-573-04			
		Зарплата			20,44	*0,7	43		46,83	2 010	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			33,47	*0,7	70		10,54	741	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,42	*0,7	7		46,83	336	
		Материальные ресурсы			2,94	*0,7	6		16,95	105	
		НР от ФОТ	%	97			49		97	2 276	
		СП от ФОТ	%	51			26		51	1 196	
		Затраты труда	чел-ч	2,06		*0,7					4,33
							194			6 328	4,33
9	м08-01-121-01	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1 (АБ 1217М)	ШТ	6	40,47			м08-01-121-01			
		Зарплата			19,82	*0,7	83		46,83	3 898	
		Материальные ресурсы			20,65	*0,7	87		4,92	427	
		НР от ФОТ	%	97			81		97	3 781	
		СП от ФОТ	%	51			42		51	1 988	
		Затраты труда	чел-ч	2,06		*0,7					8,65
							293			10 094	8,65
10	м10-08-003-03	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля (РИП-24 исп.56)	ШТ	1	41,36			м10-08-003-03			
		Зарплата			36,76	*0,7	26		46,83	1 205	
		Материальные ресурсы			4,60	*0,7	3		13,89	45	
		НР от ФОТ	%	90			23		90	1 085	
		СП от ФОТ	%	46			12		46	554	
		Затраты труда	чел-ч	3,6		*0,7					2,52
							64			2 889	2,52
11	м08-01-121-01	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1 (Delta DTM 1240 L 12D. 40А/ч)	ШТ	2	40,47			м08-01-121-01			
		Зарплата			19,82	*0,7	28		46,83	1 299	
		Материальные ресурсы			20,65	*0,7	29		4,92	142	
		НР от ФОТ	%	97			27		97	1 260	
		СП от ФОТ	%	51			14		51	662	
		Затраты труда	чел-ч	2,06		*0,7					2,88
							98			3 363	2,88
12	м10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (ИП 212-34А)	ШТ	300	19,24			м10-08-002-02			
		Зарплата			16,16	*0,7	3 394		46,83	158 922	
		Материальные ресурсы			3,08	*0,7	647		10,85	7 018	
		НР от ФОТ	%	90			3 055		90	143 030	
		СП от ФОТ	%	46			1 561		46	73 104	
		Затраты труда	чел-ч	1,68		*0,7					352,80
							8 657			382 074	352,80
13	м10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении (ИПР 513-ЗАМ исп.01)	ШТ	41	9,36			м10-08-002-01			
		Зарплата			8,08	*0,7	232		46,83	10 860	
		Материальные ресурсы			1,28	*0,7	37		11,77	432	
		НР от ФОТ	%	90			209		90	9 774	
		СП от ФОТ	%	46			107		46	4 996	
		Затраты труда	чел-ч	0,84		*0,7					24,11
							585			26 062	24,11
14	м10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении (УДЛ 513-ЗАМ)	ШТ	34	9,36			м10-08-002-01			
		Зарплата			8,08	*0,7	192		46,83	9 006	
		Материальные ресурсы			1,28	*0,7	30		11,77	359	
		НР от ФОТ	%	90			173		90	8 105	
		СП от ФОТ	%	46			88		46	4 143	
		Затраты труда	чел-ч	0,84		*0,7					19,99
							483			21 613	19,99
15	м10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 (С2000-АР2 исп.02)	ШТ	5	15,69			м10-08-001-13			
		Зарплата			12,25	*0,7	43		46,83	2 008	
		Материальные ресурсы			3,44	*0,7	12		9,25	111	
		НР от ФОТ	%	90			39		90	1 807	
		СП от ФОТ	%	46			20		46	924	
		Затраты труда	чел-ч	1,2		*0,7					4,20
							114			4 850	4,20
16	м10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 (С2000-СП2)	ШТ	2	15,69			м10-08-001-13			
		Зарплата			12,25	*0,7	17		46,83	803	
		Материальные ресурсы			3,44	*0,7	5		9,25	45	
		НР от ФОТ	%	90			15		90	723	
		СП от ФОТ	%	46			8		46	369	
		Затраты труда	чел-ч	1,2		*0,7					1,68
							45			1 940	1,68
17	м10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 (С2000-СП4/220)	ШТ	34	15,69			м10-08-001-13			
		Зарплата			12,25	*0,7	292		46,83	13 653	
		Материальные ресурсы			3,44	*0,7	82		9,25	757	
		НР от ФОТ	%	90			263		90	12 288	
		СП от ФОТ	%	46			134		46	6 280	
		Затраты труда	чел-ч	1,2		*0,7					28,56
							771			32 978	28,56
18	м08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 (ПКЕ 222-1У2)	ШТ	34	16,08			м08-01-081-01			
		Зарплата			9,91	*0,7	236		46,83	11 045	
		Эксплуатация машин			5,43	*0,7	129		15,69	2 028	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,76	*0,7	18		46,83	847	
		Материальные ресурсы			0,74		25		21,92	552	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НР от ФОТ	%	97			246		97	11 535	
		СП от ФОТ	%	51			130		51	6 065	
		Затраты труда	чел-ч	1,03		*0,7					24,51
							766			31 225	24,51
19	м10-08-002-04	Извещатель ОС автоматический: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей (ИО 102-20 А2П В)	ШТ	34	9,96			м10-08-002-04			
		Зарплата			8,08	*0,7	192		46,83	9 006	
		Материальные ресурсы			1,88	*0,7	45		17,14	767	
		НР от ФОТ	%	90			173		90	8 105	
		СП от ФОТ	%	46			88		46	4 143	
		Затраты труда	чел-ч	0,84		*0,7					19,99
							498			22 021	19,99
20	м10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 (БРИЗ)	ШТ	20	15,69			м10-08-001-13			
		Зарплата			12,25	*0,7	172		46,83	8 031	
		Материальные ресурсы			3,44	*0,7	48		9,25	445	
		НР от ФОТ	%	90			155		90	7 228	
		СП от ФОТ	%	46			79		46	3 694	
		Затраты труда	чел-ч	1,2		*0,7					16,80
							454			19 398	16,80
21	м10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 (БРИЗ исп.03)	ШТ	40	15,69			м10-08-001-13			
		Зарплата			12,25	*0,7	343		46,83	16 063	
		Материальные ресурсы			3,44	*0,7	96		9,25	891	
		НР от ФОТ	%	90			309		90	14 457	
		СП от ФОТ	%	46			158		46	7 389	
		Затраты труда	чел-ч	1,2		*0,7					33,60
							906			38 800	33,60
22	м10-04-101-15	Транспарант световой (табло) (Топаз-12 Выход)	ШТ	11	21,65			м10-04-101-15			
		Зарплата			19,24	*0,7	148		46,83	6 938	
		Материальные ресурсы			2,41	*0,7	19		12,24	227	
		НР от ФОТ	%	95			141		95	6 591	
		СП от ФОТ	%	53			78		53	3 677	
		Затраты труда	чел-ч	2		*0,7					15,40
							386			17 433	15,40
23	м10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении (Маяк-12-3М2-НИ)	ШТ	41	30,77			м10-04-101-07			
		Зарплата			18,14	*0,7	521		46,83	24 381	
		Материальные ресурсы			12,63	*0,7	362		6,86	2 487	
		НР от ФОТ	%	95			495		95	23 162	
		СП от ФОТ	%	53			276		53	12 922	
		Затраты труда	чел-ч	2		*0,7					57,40
							1 654			62 952	57,40
24	м10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене (УК-ВК/02)	ШТ	3	5,29			м10-08-019-01			
		Зарплата			4,88	*0,7	10		46,83	480	
		Материальные ресурсы			0,41	*0,7	1		18,54	16	
		НР от ФОТ	%	90			9		90	432	
		СП от ФОТ	%	46			5		46	221	
		Затраты труда	чел-ч	0,5		*0,7					1,05
							25			1 149	1,05
25	м10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене (УК-ВК/02)	ШТ	10	5,29			м10-08-019-01			
		Зарплата			4,88	*0,7	34		46,83	1 600	
		Материальные ресурсы			0,41	*0,7	3		18,54	53	
		НР от ФОТ	%	90			31		90	1 440	
		СП от ФОТ	%	46			16		46	736	
		Затраты труда	чел-ч	0,5		*0,7					3,50
							84			3 829	3,50
26	м10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене (ОУ 240x195x90 с крышкой IP55 Ruviniil))	ШТ	39	5,29			м10-08-019-01			
		Зарплата			4,88	*0,7	133		46,83	6 239	
		Материальные ресурсы			0,41	*0,7	11		18,54	208	
		НР от ФОТ	%	90			120		90	5 615	
		СП от ФОТ	%	46			61		46	2 870	
		Затраты труда	чел-ч	0,5		*0,7					13,65
							325			14 932	13,65
27	м08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	40,9	38,59			м08-02-399-01			
		Объем: 40,9=4090/100									
		Зарплата			26,51	*0,7	759		46,83	35 543	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1,81	*0,7	52		15,69	813	
		Материальные ресурсы			0,26	*0,7	7		46,83	349	
		НР от ФОТ	%	97			294		13,01	3 825	
		СП от ФОТ	%	51			743		97	34 815	
		Затраты труда	чел-ч	2,82		*0,7	391		51	18 305	
							2 239			93 301	80,74
28	м08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м (гофра, кабель-канал) Объем: 39=3900/100	100 м	39	576,00			м08-02-397-01			
		Зарплата			73,46	*0,7	2 005		46,83	93 916	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			95,01	*0,7	2 594		17,6	45 650	
		Материальные ресурсы			23,33	*0,7	637		46,83	29 826	
		НР от ФОТ	%	97			11 126		14,82	164 881	
		СП от ФОТ	%	51			2 563		97	120 030	
		Затраты труда	чел-ч	8,56		*0,7	1 347		51	63 108	
							19 635			487 585	233,69
										233,69	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
29	м08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	25	68,77			м08-02-412-02				
		Объем: 25=2500/100										
		Зарплата			50,67	*0,7	887		46,83	41 525		
		Эксплуатация машин			3,62	*0,7	63		15,69	994		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,50	*0,7	9		46,83	410		
		Материальные ресурсы			14,48	*0,7	253		15,37	3 895		
		НР от ФОТ	%	97			869		97	40 677		
		СП от ФОТ	%	51			457		51	21 387		
		Затраты труда	чел-ч	5,39		*0,7						94,33
							2 529			108 478		94,33

Итого по разделу: Монтажные работы

43 279

1 501 986

1 138,77

Раздел: Материалы и оборудование, неучтенные ценником

30	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Пульт контроля и управления С2000-М исп. 02	ШТ	1	11 375,52		11 376		1	11 376		
							11 376			11 376		0,00
31	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Блок индикации с клавиатурой "С2000-БКИ"	ШТ	2	7 224,36		14 449		1	14 449		
							14 449			14 449		0,00
32	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Контроллер двупроводной линии связи "С2000-КДЛ"	ШТ	10	3 825,12		38 251		1	38 251		
							38 251			38 251		0,00
33	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Контрольно-пусковой блок "С2000-КПБ"	ШТ	3	4 564,56		13 694		1	13 694		
							13 694			13 694		0,00
34	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный "Сигнал-10"	ШТ	1	3 517,80		3 518		1	3 518		
							3 518			3 518		0,00
35	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Прибор приемно-контрольный "С2000-4"	ШТ	4	3 517,80		14 071		1	14 071		
							14 071			14 071		0,00
36	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Шкаф контрольно-пусковой "ШКП-18"	ШТ	4	24 905,40		99 622		1	99 622		
							99 622			99 622		0,00
37	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Шкаф пожарной сигнализации "ШПС-12 исп.10"	ШТ	3	25 169,04		75 507		1	75 507		
							75 507			75 507		0,00
38	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Аккумулятор стационарный свинцово-кислотный с регулирующим клапаном "АБ 1217М"	ШТ	6	10 322,52		61 935		1	61 935		
							61 935			61 935		0,00
39	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Резервный источник питания "РИП-24 исп.56"	ШТ	1	12 372,36		12 372		1	12 372		
							12 372			12 372		0,00
40	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Аккумулятор герметичный Delta DTM 1240 L, 12 В, 40 а/ч	ШТ	2	11 014,00		22 028		1	22 028		
							22 028			22 028		0,00
41	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Аккумулятор герметичный Delta DTM 1240 L, 12 В, 40 а/ч	ШТ	2	11 014,00		22 028		1	22 028		
							22 028			22 028		0,00
42	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый "ДИП-34А-03 (ИП 212-34А)"	ШТ	300	1 363,44		409 032		1	409 032		
							409 032			409 032		0,00
43	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Извещатель пожарный ручной адресный "ИПР 513-ЗАМ исп.01"	ШТ	41	1 021,80		41 894		1	41 894		
							41 894			41 894		0,00
44	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Устройство дистанционного пуска адресное "УДП 513-ЗАМ"	ШТ	34	1 021,80		34 741		1	34 741		
							34 741			34 741		0,00
45	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Адресный расширитель "С2000-АР2 исп. 02"	ШТ	5	840,84		4 204		1	4 204		
							4 204			4 204		0,00
46	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Блок сигнально-пусковой адресный "С2000-СП2"	ШТ	2	1 893,84		3 788		1	3 788		
							3 788			3 788		0,00
47	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Блок сигнально-пусковой "С2000-СП4/220"	ШТ	34	3 572,40		121 462		1	121 462		
							121 462			121 462		0,00
48	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Пост кнопочный (к С2000-СП4/220) "ПКЕ 222-1У2"	ШТ	34	82,50		2 805		1	2 805		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							2 805			2 805	0,00
49	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Извещатель охранный точечный магнитоконтактный с клеммной колодкой "ИО 102-20 А2П В"	ШТ	34	207,90		7 069		1	7 069	
							7 069			7 069	0,00
50	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Блок разветвительно-изолирующий "Бриз"	ШТ	20	641,16		12 823		1	12 823	
							12 823			12 823	0,00
51	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Блок разветвительно-изолирующий "Бриз исп. 03"	ШТ	40	641,16		25 646		1	25 646	
							25 646			25 646	0,00
52	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Оповещатель световой "Топаз-12" "Выход"	ШТ	11	527,70		5 805		1	5 805	
							5 805			5 805	0,00
53	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Оповещатель охранно-пожарный звуковой "Маяк-12-3М2-НИ"	ШТ	41	601,00		24 641		1	24 641	
							24 641			24 641	0,00
54	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Модуль подключения нагрузки "МПН"	ШТ	100	92,04		9 204		1	9 204	
							9 204			9 204	0,00
55	Цена поставщика	ОБОРУДОВАНИЕ: Устройство коммутационное "УК-ВК/02"	ШТ	3	1 418,00		4 254		1	4 254	
							4 254			4 254	0,00
56	Цена поставщика	Проходная коробка 100x100 мм	ШТ	10	176,24		1 762		1	1 762	
							1 762			1 762	0,00
57	Цена поставщика	Клеммник 12x2x2,5, полиамид 6.6 (43112NY) (к С2000-СП4/220)	ШТ	34	155,46		5 286		1	5 286	
							5 286			5 286	0,00
58	Цена поставщика	Резистор 8,2 кОм	ШТ	34	24,00		816		1	816	
							816			816	0,00
59	Цена поставщика	Коробка распаячная ОУ 240x195x90мм с крышкой, IP55 Ruviniil	ШТ	39	498,00		19 422		1	19 422	
							19 422			19 422	0,00
60	Цена поставщика	Кабель КСРЭВнг(А)-FRLS 1x2x0,8 (0,5 кв мм)	М	3600	50,01		180 036		1	180 036	
							180 036			180 036	0,00
61	Цена поставщика	Кабель КСРЭВнг(А)-FRLS 4x0,5 (0,2 кв мм)	М	100	45,40		4 540		1	4 540	
							4 540			4 540	0,00
62	Цена поставщика	Кабель для СОУЭ КСРЭВнг(А)-FRLS 2x2x0,8 (0,5 кв мм)	М	260	98,60		25 636		1	25 636	
							25 636			25 636	0,00
63	Цена поставщика	Кабель силовой ВВГзнг(А)-LS 3x1.5 КРУГЛЫЙ	М	30	83,00		2 490		1	2 490	
							2 490			2 490	0,00
64	Цена поставщика	Кабель КСРЭВнг(А)-FRLS 2x0,5 (0,2 кв мм)	М	100	25,15		2 515		1	2 515	
							2 515			2 515	0,00
65	Цена поставщика	Кабель-канал 25x16мм (белый) Ruviniil 2м (700 шт)	М	1400	78,80		110 320		1	110 320	
							110 320			110 320	0,00
66	Цена поставщика	Труба гофрированная ПВХ D=20 мм (серая) с зондом легкого типа Ruviniil	М	2500	22,03		55 075		1	55 075	
							55 075			55 075	0,00
67	Цена поставщика	Муфта соединительная для гофрированной трубы 20мм - MFL20	ШТ	100	26,80		2 680		1	2 680	
							2 680			2 680	0,00
68	Цена поставщика	Скоба для крепления гофротрубы 20мм, стальная, однолапковая - GN20	ШТ	3000	5,09		15 270		1	15 270	
							15 270			15 270	0,00
Итого по разделу: Материалы и оборудование, неучтенные ценником							1 522 067			1 522 067	0,00

Раздел: Пуско-наладочные работы

69	p02-02-003-01	Функциональная настройка специального программного обеспечения АС, количество функций - 1	ШТ	1	43,38						
		Зарплата			43,38		43		46,83	2 031	
		НР от ФОТ	%	74			32		74	1 503	
		СП от ФОТ	%	36			15		36	731	
		Затраты труда	чел-ч	2,76							2,76
							90			4 265	2,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
70	п02-02-002-01	Функциональная настройка общего программного обеспечения АС, количество функций - 1	<i>шт</i>	1	61,30						
		Зарплата			61,30		61		46,83	2 871	
		НР от ФОТ	%	74			45		74	2 125	
		СП от ФОТ	%	36			22		36	1 034	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	3,9							3,90
							128			6 030	3,90
71	п02-02-005-02	Комплексная наладка АС: II категории сложности	<i>система</i>	1	353,79						
		Зарплата			353,79		354		46,83	16 568	
		НР от ФОТ	%	74			262		74	12 260	
		СП от ФОТ	%	36			127		36	5 964	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	22,5							22,50
							743			34 792	22,50
Итого по разделу: Пуско-наладочные работы							961			45 087	29,16
Итого по локальной смете:							1 566 307			3 069 140	1 167,93

Составил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]